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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 til B 107 efter ønske fra Karen J. Klint (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10 til B 107: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan varetægtsfængsling påvirker muligheden for 

afsoning i hjemlandet, og hvor lang straffen dermed skal være, hvis Danmark skal 

anvende muligheden for afsoning i hjemlandet mest effektivt, jf. ministerens 

bemærkning ved 1. behandling om varetægtsfængslingens betydning? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”UdvisŶiŶgsdøŵte kriŵiŶelle udlæŶdiŶge kaŶ overføres til afsoŶiŶg i 
hjemlandet, hvis der er et retligt grundlag herfor, samt tilstrækkelig tid til at 

gennemføre overførslen, inden den dømte har udstået sin straf eller 

prøveløslades til udsendelse. 

 

Hvis den dømte er varetægtsfængslet i en periode, før der afsiges dom, 

eller hvis den dømte er varetægtsfængslet i forbindelse med en eventuel 

anke af sagen, har det betydning for den tid, der er tilgængelig for at 

gennemføre en overførsel til afsoning i hjemlandet. Den tid, den dømte har 

siddet varetægtsfængslet, vil således blive fratrukket den tid, 

vedkommende skal afsone i forbindelse med den endelige dom.  

 

Dette kan betyde, at der ikke er tilstrækkelig tid til den dømtes 

prøveløsladelse og udsendelse til at rejse en overførselssag over for 

hjemlandet. Det kan ligeledes betyde, at der ikke når at ske overførsel af 

den dømte inden tidspunktet for den dømtes prøveløsladelse og 

udsendelse.  
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For så vidt angår spørgsmålet om hvor lang en straf der kræves for at rejse 

overførselssager, henvises til Justitsministeriets bidrag til besvarelse af 

spørgsŵål Ŷr. 9 til beslutŶiŶgsforslag Ŷr. B ϭϬ7.”   
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